



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 2773	Órgão Camara Municipal de Taubaté - SP
Objeto Aquisição de materiais de expediente.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 31/2024	Tipo Com Disputa	Criação 07/06/2024 - 15:23	Publicação 07/06/2024 - 15:42
Data/Hora início envio de propostas 07/06/2024 - 16:30	Data/Hora fim do envio de propostas 14/06/2024 - 08:59	Contato Adriano Moreira Silva	Telefone 1236259551
Criado por Adriano Moreira Silva	Prazo de Entrega 10 DIAS	Local de Entrega No próprio órgão	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Percentual (%) 1.00000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	APONTADOR PARA LAPIS EM ACRILICO	UN	15	1,20	18,00
2	2	BLOCO ADESIVO P/RECADOS,REFIL,AMARELO,76X76MM	BLO	150	3,93	589,50
3	3	BORRACHA BRANCA N. 20, 420X290 MM	UN	40	0,98	39,20
4	4	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL	UN	850	0,89	756,50
5	5	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	UN	200	0,89	178,00
6	6	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UN	200	1,24	248,00
7	7	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE	UN	50	1,24	62,00
8	8	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UN	30	2,32	69,60
9	9	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UN	20	2,32	46,40
10	10	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	UN	30	2,32	69,60
11	11	CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA	UN	500	0,42	210,00
12	12	CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE	UN	500	0,34	170,00
13	13	CLIPS N.2 CX 500G	CX	10	12,58	125,80
14	14	CLIPS N.2/0 CX 100UN	CX	50	2,23	111,50
15	15	COLA BASTAO	UN	50	1,56	78,00
16	16	COLA LIQUIDA	UN	30	7,12	213,60
17	17	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	UN	25	2,11	52,75
18	18	ENVELOPE PLASTICO COM 4 FUROS	UN	1.000	0,28	280,00

**Compra Direta
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.
-
.

19	19	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	ROL	15	4,61	69,15
20	20	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M	ROL	60	11,43	685,80
21	21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	ROL	80	1,46	116,80
22	22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROL	100	4,34	434,00
23	23	GRAMPEADOR PEQUENO, 26/6, 25 FLS	UN	50	11,31	565,50
24	24	GRAMPO 26/6 MM	CX	50	2,61	130,50
25	25	PAPEL CASCA DE OVO, 180G	PCT	100	17,37	1.737,00
26	26	PAPEL SULFITE A4	RM	1.200	29,79	35.748,00
27	27	PASTA AZ LOMBO LARGO NA COR AZUL	UN	150	20,73	3.109,50
28	28	PASTA COM ELASTICO NA COR AZUL	UN	65	2,96	192,40
29	29	PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR AZUL	UN	25	2,11	52,75
30	30	PASTA L	UN	1.900	0,91	1.729,00
31	31	PILHA AA	UN	100	1,96	196,00
32	32	PILHA AAA	UN	160	1,83	292,80
33	33	PILHA RECARREGAVEL AA	UN	20	14,97	299,40
34	34	PILHA RECARREGAVEL AAA	UN	40	7,46	298,40
35	35	PRANCHETA EM MDF A4	UN	25	7,13	178,25
36	36	QUADRO DISPLAY A3 420X300MM, EM POLIPROPILENO.	UN	20	13,60	272,00
37	37	TESOURA PARA PAPEL, 13 CM	UN	25	3,32	83,00